СОВЕТ

БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2007 г. № 6/10

Об утверждении порядка опубликования (обнародования)

Муниципальных правовых актов органов местного

самоуправления сельского поселения Бородачевское

Совет  Бородачевского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения доведения до сведения граждан, проживающих на территории Бородачевского сельского поселения, муниципальных правовых актов, затрагивающих права и свободы человека и гражданина, Совет Бородачевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Бородачевского сельского поселения (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования)

Глава Бородачевского сельского поселения                                         Г.В.Мережкин
Приложение 1 к решению Совета

Бородачевского сельского поселения

От 30.04.2007 г. № 6/10

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Бородачевское

1. Настоящий Порядок принят в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

      Органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому гражданину, проживающему на территории сельского поселения Бородачевское возможность ознакомления с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц.

2. Официальному опубликованию (обнародованию) подлежат Устав сельского поселения Бородачевское, изменения и дополнения к нему, муниципальные правовые акты Совета Бородачевского сельского поселения, главы Бородачевского сельского поселения.

      Совет Бородачевского сельского поселения, глава Бородачевского сельского поселения вправе принять решение об опубликовании (обнародовании) иных муниципальных правовых актов либо иной официальной информации.

3. Официальное опубликование производится за счет местного бюджета в газете «Жирновские новости».

4. Обнародование осуществляется путём доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Бородачевского сельского поселения, текста муниципального правового акта посредством размещения его в специально установленных местах, обеспечения беспрепятственного доступа к тексту муниципального правового акта в органах местного самоуправления.

      Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем десяти календарных дней с момента опубликования.

      При этом, в случае, если объем  подлежащего обнародованию муниципального правового акта превышает 20 печатных листов формата А4 допустимо его обнародование путем издания брошюр с его текстом с одновременным размещением в специально установленных для обнародования местах объявления о порядке ознакомления с текстом акта.

5. Специально установленными местами для обнародования муниципальных правовых актов являются доска объявлений в здании администрации Бородачевского сельского поселения, доска объявлений возле здания администрации Бородачевского сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Бородачевского сельского поселения                                                    Г.В.Мережкин